
Stránka 1 z 9 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 27. 1. 2022 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Vlastimil Blažek, Bc. Kateřina Bosáková, DiS., Miloslav Matoušek, Miroslav Fořt, David Tvrdík,  

Ing. Tomáš Pavlíček, Alexandr Matoušek, David Tvrdík, Miroslav Fořt, Mgr. Jana Hošková 

Omluveni: Dominika Fraiová 

Zapisovatel: Bc. Kateřina Bosáková, DiS. 

Hosté:  
 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 8 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Mgr. Janu Hošková a Miroslav Fořt 

Jednomyslně schváleno 8 pro – ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Hošková a Miroslav Fořt 
                

Program: 1/ ZAHÁJENÍ 

                  2/ KONTROLA USNESENÍ 

                  3/ MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI – FIRMA PANATTONI CZECH  

                  DEVELOPMENT s.r.o.      

                  4/ ODKUP POZEMKŮ Č. PARC. 1667/128 A Č. PARC. 1667/129 

                  5/ ÚHERCE – PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 

                  6/ PROJEKT MATEŘSKÁ ŠKOLKA 

                  7/ VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVIŠTĚ 

                  8/ ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ  

                  9/ PRONÁJEM ZEMĚDĚLSKÝCH POZEMKŮ – CPZ, spol. s.r.o. 

                10/ NEINVESTIČNÍ DOTACE – KOLONIÁL NA VÝSLUNÍ  

                11/ VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ, POPTÁVKOVÉ ŘÍZENÍ  

                12/ FINANČNÍ DAR – HORNICKO HISTORICKÝ SPOLEK ZUD ZBŮCH 

                13/ HASIČSKÉ AUTO 

                14/ POJMENOVÁNÍ ULIC – VÝSTAVBA VÝCHOD 

                15/ POUŤ 

                16/ OSTATNÍ (Dotace ovocný sad, Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  

                      a dohoda o umístění stavby) 

                17/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 12/21 A č. 1/22 

                18/ DISKUSE     

                19/ ZÁVĚR                          

                                         

(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 8, proti 0, zdržel se 0). 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 8, proti 0, zdržel se 0). 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 15. 12. 2021 
 

114/21 – ZO schválilo poskytnutí finančního daru Nadaci pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích ve výši  

               30 000 Kč bez vymezení účelu – smlouva byla podepsána a finanční prostředky převedeny. 

115/21 – ZO schválilo Smlouvu o dílo č. 30215 na vypracování projektové dokumentace na akci „Mateřská  

               školka Úherce“ mezi firmou Ing. Petr Podlipský – NEUPROJEKT, projekční kancelář a obcí Úherce   

               s cenou díla 487 500 Kč bez DPH a 589 875 Kč s DPH – smlouva byla podepsána. 

116/21 – ZO schválilo propachtování pozemků ve vlastnictví obce Úherce firmě ZEAS Puclice a.s.  

117/21 – ZO schválilo Smlouvu o zemědělském pachtu č. 4/2022 mezi firmou ZEAS Puclice a.s. a obcí  

               Úherce – smlouva byla podepsána. 

118/21 – ZO schválilo propachtování pozemků ve vlastnictví obce Úherce, a to firmě CPZ, spol. s.r.o. O tomto  

               bodu bude dále jednáno. 

 

 



Stránka 2 z 9 

 

 

 

119/21 – ZO schválilo návrh rozpočtu obce Úherce na rok 2022, a to jako schodkový s celkovými příjmy  

               8 783 000 Kč a celkovými výdaji ve výši 16 952 000 Kč se schodkem 8 169 000 Kč. Návrh  

               rozpočtu se změnou položky z 1337 na 1345 se stal schváleným rozpočtem. 

120/21 – ZO schválilo pověření starosty k provádění rozpočtových změn pro období do konce roku 2022. 

121/21 – ZO schválilo uzavření dohody o provedení práce s uvolněným členem zastupitelstva obce Úherce     

               panem Vlastimilem Blažkem, a to od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022.  

122/21 – ZO schválilo uzavření dohody o provedení práce se členem zastupitelstva obce Úherce panem  

               Alexandrem Matouškem při stavebních pracích a při údržbě a opravách majetku obce a údržbě  

               veřejného prostranství, a to od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

123/21 – ZO schválilo podání žádosti o finanční dar z výzvy Plzeňského kraje „Obchůdek 2021“ na udržení  

               obchodů potravin na malých obcích – o tomto bodu bude dále jednáno.  

124/21 – ZO schválilo finanční dar ve výši 20 000 Kč bez vymezení účelu panu xxxxxxxxxxxxxx –  

               dar byl vyplacen. 

125/21 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 11/21 – rozpočtové opatření č. 11/21 bylo zaúčtováno. 

 

3/ MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI - FIRMA PANATTONI CZECH 

DEVELOPMENT s.r.o. 
Firma Panattoni Czech Republic Development s.r.o. má zájem postavit v průmyslové zóně jih jednu nebo dvě 

haly pro lehkou výrobu. Na základě domluvy předložila tato firma obci Úherce Plánovací smlouvu  

o spolupráci, ve které se upravují vzájemné vztahy mezi obcí Úherce a zhotovitelem Projektu Panattoni Czech 

Republic Development s.r.o. Na jednání zastupitelstva obce, které se konalo 22. 9. 2021 a kde byli přítomni 

také zástupci firmy Panattoni Czech Republic Development s.r.o., byly projednány body smlouvy a úprava 

názvu smlouvy. K úpravám smlouvy došlo i po rozboru právního zástupce obce Úherce. 

Zastupitelstvu byla předložena nová Plánovací smlouva s upraveným textem dle domluvy. 

Proběhla diskuse.  
 

Návrh usnesení č.1/22 
Před projednáváním tohoto bodu upozornili na střet zájmů Matoušek Alexandr a Matoušek Miloslav. 

ZO schvaluje Plánovací smlouvu mezi Panattoni Czech Republic Development s.r.o., IČO 28190882, se 

sídlem V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 a obcí Úherce, IČO 00258601, se sídlem K Mexiku 94, 

330 23 Nýřany. Plánovací smlouva upravuje vztahy mezi subjekty při výstavbě výrobní, nebo distribuční haly 

či hal s veškerým napojením na infrastrukturní sítě a veřejné komunikace. ZO pověřuje starostu obce 

podpisem Plánovací smlouvy. Návrh plánovací smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      5                                  

Proti     0                                    

Zdržel se     3 (Matoušek Alexandr, Matoušek Miloslav, Bc. Bosáková Kateřina, DiS.)    
   

Usnesení bylo přijato 

 

4/ ODKUP POZEMKŮ Č. PARC. 1667/128 A Č. PARC. 1667/129 
Exekutorský úřad Praha-západ na návrh IS Voda v.o.s., IČO 08723541, se sídlem Sokolská 85/104, 186 00 

Praha 8, jako likvidátor společnosti ENGADA Czech IV, člen koncernu, a.s. v likvidaci, IČO 27364917, se 

sídlem Anglické nábřeží 2434/1, 301 00 Plzeň, vypsal dražební vyhlášku na pozemek KN č. parc. 1667/128, 

vedený jako ostatní plocha, silnice o ploše 9 m2 a pozemek č. parc. 1667/129, vedený jako ostatní plocha, 

ostatní komunikace o ploše 12 m2, vše v k. ú. Úherce u Nýřan. Dražba nemovité věci proběhla dne 9. 12. 2021 

v sídle Exekutorského úřadu Praha-západ a pozemky nebyly vydraženy.  

Exekutor se proto obrátil na obec Úherce, zda by měla o pozemky zájem. 

Proběhla diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 2/22 
ZO schvaluje záměr odkupu pozemku KN č. parc. 1667/128, vedeného jako ostatní plocha, silnice o ploše  

9 m2 a pozemku č. parc. 1667/129, vedeného jako ostatní plocha, ostatní komunikace o ploše 12 m2, vše  

v k. ú. Úherce u Nýřan. Kupní cena pozemků činí 2 317 Kč + poplatek za podání návrhu na vklad do katastru 

nemovitostí. Záměr odkupu pozemků bude vyvěšen na úřední desce obce Úherce. 
 



Stránka 3 z 9 

 

 

 

Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 

 
 

5/ ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 
Dne 4. 11. 2021 proběhlo ve firmě DOMOZA projekt s.r.o. výběrové řízení na dodavatele vodohospodářské 

infrastruktury. Své cenové nabídky podalo 10 stavebních firem. Nejnižší cenovou nabídku měla firma 

STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o., IČO 27237133, se sídlem Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň, a to ve výši 

8 713 987,63 Kč bez DPH. Tato firma byla vyzvána k doplnění rozpočtu a k odůvodnění tak nízkých cen. 

Z důvodu nedostatečného odůvodnění cen byla firma z výběrového řízení vyřazena. Ve lhůtě pro odvolání 

podala námitku proti vyřazení. Výběrovou komisí byla opět vyzvána k doložení vysvětlení nízkých cen. Firma 

STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o. na podruhé ceny jasně vysvětlila a doložila vše, co bylo pro výběrové řízení 

potřebné.  
 

Seznam firem: 

1. STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o. Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň, 8 713 987,63 Kč bez DPH. 

2. COLAS CZ, a.s., Rubešova 215/1, 190 00 Praha 9, 11 390 000 Kč bez DPH. 

3. DEKAKOM plus s.r.o., Pražská 1178, 337 01 Rokycany, 11 746 465,51 Kč bez DPH. 

4. GREEN KAVO s.r.o., Na Roudné 857/80, 301 00 Plzeň, 12 105 549,06 Kč bez DPH. 

5. FREIBAU s.r.o., U Demartinky 2561/1a, Smíchov, 150 00 Praha 5, 13 501 393,42 Kč bez DPH. 

6. Stavitelství Kamínek s.r.o., č.p. 11, 330 35 Líšťany, 13 669 114,29 Kč bez DPH. 

7. SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice,    

   13 938 004 Kč bez DPH. 

8. CT stav s.r.o., Horní Hradiště 9, 331 01 Plasy, 14 178 814 Kč bez DPH. 

9. DYBS Plzeň, s.r.o., Prvomájová 514/39, Křimice, 322 00 Plzeň, 15 095 939,17 Kč bez DPH. 

10. RENVIA stavby s.r.o., č.p. 67, 330 23 Myslinka, 16 535 563 Kč bez DPH. 
 

Návrh usnesení č. 3/22 
ZO schvaluje jako nejvýhodnější cenovou nabídku na dodavatele vodohospodářské infrastruktury, a to 

veřejného vodovodu včetně přípojek vody a dešťové kanalizace se splaškovou kanalizací včetně kanalizačních 

přípojek, nabídku firmy STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o., IČO 27237133, se sídlem Vejprnická 663/56, 318 

00 Plzeň, za cenu díla 8 713 987,63 Kč bez DPH. 
 

Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 4/22 
ZO schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Parcelace za bytovkami, Úherce západ I. etapa“, mezi firmou 

STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o., IČO 27237133, se sídlem Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň a obcí Úherce, 

IČO 00258601, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany, na výstavbu vodohospodářské infrastruktury, 

a to veřejného vodovodu včetně přípojek vody a dešťové kanalizace se splaškovou kanalizací včetně 

kanalizačních přípojek, za cenu 8 713 987,63 Kč bez DPH. ZO pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Stránka 4 z 9 

 

 
 

Návrh usnesení č. 5/22 
ZO schvaluje prodloužení dokončení stavby PDS-Úherce, PS, K Mexiku, ppč1414/3, kVN+DTS+kNN, 

Úherce-Parcelace za bytovkami západ z 1. 8. 2022 na termín 15. 3. 2023, a to z důvodu vzniku překážek 

nepodepsání SOBS VB soukromými vlastníky. Původní termín byl schválen dodatkem smlouvy č. 17/21 ze 

dne 8. 4. 2021.   
 

Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0   
 

Usnesení bylo přijato  

 

Na obec byla doručena žádost o umožnění připojení čtyř stavebních pozemků v majetku pana Ing. Goubeje. 

Jedná se o vodovodní a kanalizační přípojky. Žádost byla podmíněna finanční spoluúčastí pana Ing. Goubeje 

na vybudování páteřního vodovodu a kanalizace. 

Proběhla diskuse. 

 

6/ PROJEKT MATEŘSKÁ ŠKOLKA 
Dne 22. 11. 2021 ZO vybralo projekční firmu, která na základě poptávkového řízení byla pro obec Úherce 

nejvýhodnější, a to firmu Ing. Petr Podlipský – NEUPROJEKT, projekční kancelář, s cenovou nabídkou ve 

výši 487 500 Kč bez DPH a 589 875 Kč s DPH. Usnesením č. 115/21 ze dne 15. 12. 2021 byla schválena 

Smlouva o dílo č. 30215 s firmou Ing. Petr Podlipský – NEUPROJEKT, projekční kancelář, IČO 12461504, 

se sídlem Benešova třída 1263, 330 23 Nýřany. 

Součástí poptávkového řízení bylo vyhotovení studie mateřské školky a její představení ZO. Pan Ing. Petr 

Podlipský předložil ZO studii mateřské školky. 

Proběhla diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 6/22 
ZO schvaluje Studii mateřské školky Úherce, vypracované firmou Ing. Petr Podlipský – NEUPROJEKT, 

projekční kancelář, IČO 12461504, se sídlem Benešova třída 1263, 330 23 Nýřany, a to bez připomínek. 

Projekční firma může dále pokračovat v projektových pracích na mateřské školce Úherce. 
   

Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 

 

7/ VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVIŠTĚ 
Na stavební úřad Nýřany byla podána žádost o vydání stavebního povolení na víceúčelové sportoviště. 

Rovněž byla na Stavební úřad Nýřany podána žádost o stavební povolení na kanalizační přípojku a vodovodní 

přípojku na víceúčelové hřiště.  

Usnesením č. 88/21 bylo schváleno podání žádosti o dotaci v souvislosti s projektem Úherce – víceúčelové 

sportovní hřiště a inline dráha, a to na objekt SO 02 víceúčelové hřiště v rámci programu Ministerstva pro 

místní rozvoj DT 117d8210H-f – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. 

Usnesením č. 89/21 byla schválena příkazní smlouva mezi obcí Úherce a firmou DOMOZA projekt s.r.o. 

Žádost o dotaci byla firmou DOMOZA projekt s.r.o. vypracována a podána. Pro tento rok je počítáno ještě 

s dotací na pump track, a to z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2022, z dotačního 

titulu PSOV PK 2022 – Projekty obcí. 
 

Návrh usnesení č. 7/22 
ZO schvaluje podání žádosti z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2022, z dotačního 

titulu PSOV PK 2022 – Projekty obcí, a to na vybudování pump tracku SO 06 z projektu Úherce – víceúčelové 

sportovní hřiště a inline dráha. Příjem žádostí o dotaci je od 31. 1. 2022 do 14. 2. 2022 do 15:00 hod. Obec do 

2 000 obyvatel může získat dotaci ve výši 100–500 tis. Kč, maximálně do výše 70 % celkových nákladů obce. 

   

 



Stránka 5 z 9 

 

 
 

Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 
 

Zastupitelé se dohodli na sestavení pracovní skupiny ve složení Blažek Vlastimil, Tvrdík David a Matoušek 

Alexandr na přípravu a specifikaci kontejnerů na víceúčelové sportoviště, které budou plnit funkci sociálního 

zařízení a občerstvovacího stánku. 

 

8/ ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
ZO usnesením č. 90/21 ze dne 22. 11. 2021 schválilo Smlouvu o odvozu a likvidaci odpadu mezi obcí Úherce 

a firmou EKO-SEPAR, s.r.o. Na základě domluvy s firmou EKO- SEPAR, s.r.o. byly popelnice vyváženy do 

konce měsíce ledna podle původního svozového plánu. V průběhu měsíce ledna byly vyměněny 120 l 

popelnice za 240 l těm, kterým by při svozu 1× za 14 dní nestačila popelnice 120 l. Od začátku února již bude 

svoz probíhat 1× za 14 dní a na žádost firmy EKO-SEPAR, s.r.o. každého úterý lichého týdne. 

 

9/ PRONÁJEM ZEMĚDĚLSKÝCH POZEMKŮ firmě CPZ, spol. s.r.o. 
Po zápisu nových pozemků do katastru nemovitostí došlo k neplatnosti dosud uzavřených smluv. Žádost o 

propachtování pozemků podala firma CPZ, spol. s.r.o., IČO 48362603, se sídlem Ořechová 99, 332 14 

Chotěšov a firma ZEAS Puclice a.s., IČO 00115592, se sídlem Puclice 99, 345 61 Staňkov.  

Záměr propachtování nově vzniklých zemědělských pozemků, které vznikly Komplexními pozemkovými 

úpravami v katastru Úherce u Nýřan a část Nýřan, byl vyvěšen na úřední desce obce Úherce od 30. 11. 2021 

do 15. 12. 2021 bez připomínek. Záměr propachtování byl schválen usnesením č. 91/21 ze dne 22. 11. 2021. 

Usnesením č. 118/21 ze dne 15. 12. 2021 bylo schváleno propachtování pozemků ve vlastnictví obce Úherce, 

IČO 00258601, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany, a to firmě CPZ, spol. s.r.o., IČO 48362603 

se sídlem Ořechová 99, 332 14 Chotěšov. 
 

Návrh usnesení č. 8/22 
ZO schvaluje Smlouvu o zemědělském pachtu pozemků ve vlastnictví obce Úherce, IČO 00258601, se sídlem 

K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany, a to firmě CPZ, spol. s.r.o., IČO 48362603, se sídlem Ořechová 99, 

332 14 Chotěšov. Jedná se o tyto pozemky: 2119, trvalý travní porost o ploše 6 060 m2, 2150, trvalý travní 

porost o ploše 15 990 m2, 2151, trvalý travní porost o ploše 4 325 m2, 2152, orná půda o ploše 11 716 m2, 

2159, orná půda o ploše 10 882 m2, 2161, orná půda o ploše 1 257 m2. Záměr propachtování zemědělských 

pozemků byl vyvěšen na úřední desce obce Úherce a to od 30. 11. 2021 do 15. 12. 2021 bez připomínek. ZO 

pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      8                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   

Usnesení bylo přijato 

 

10/ FINANČNÍ DAR KOLONIÁL NA VÝSLUNÍ 
Dne 19. 1. 2022 byla na obec doručena Žádost o dotaci ve výši 100 000 Kč z rozpočtu obce Úherce od paní 

Vrábelové Blanky, majitelky provozovny potravin Na Výsluní. Dotace z rozpočtu obce by sloužila k udržení 

provozovny potravin v chodu i nadále. Proběhla diskuse.  
  

Návrh usnesení č. 9/22 
ZO schvaluje Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Úherce mezi 

paní Vrábelovou Blankou, majitelkou Koloniálu na Výsluní, IČO: 02414716, se sídlem Náves 16, Úherce, 

330 23 Nýřany, a obcí Úherce, IČO 00258601, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany, IČO: 

00258601. Předmětem smlouvy je neinvestiční dotace ve výši 50 000 Kč na půl roku, tedy do 30. 06. 2022, 

která by sloužila na pokrytí případných ztrát a na nákup více zboží za účelem udržitelnosti obchodu v obci. 

Podmínkou pro poskytnutí dotace je propagace provozovny potravin Na Výsluní. Návrh smlouvy je přílohou 

tohoto zápisu. 
 



Stránka 6 z 9 

 

 

 

Pro              8                      

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

11/ VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ, POPTÁVKOVÉ ŘÍZENÍ 

 Dne 8. 12. 2021 vypsala obec Úherce poptávkové řízení na zhotovitele „Rekonstrukce veřejného osvětlení 

v obci Úherce“. Termín pro podání cenové nabídky byl do 13. 1. 2022 do 12:00 hod. Hodnotitelskou komisí 

bude celé ZO na dnešním jednání. 

ZO dále schválilo výměnu neizolovaných vodičů za nové kabely tak, aby při větru nedocházelo k dotyku 

s jinými vodiči a k přepětí v síti, které by LED osvětlení zničilo. V poptávkovém řízení je výměna 1000 m 

vodiče. Po měření je třeba vyměnit ještě cca 2 000 m neizolovaného vodiče. Obec Úherce může požádat firmu 

Elektromontáže Touš s.r.o. o výměnu, pokud bude mít zájem nebo oslovit novou vysoutěženou firmu, která 

bude provádět rekonstrukci veřejného osvětlení. Poptávkovým řízením na rekonstrukci veřejného osvětlení 

v obci Úherce byly osloveny tyto firmy: 
 

1. Jiří Vaněk – Elektroservis, IČO 13867377, se sídlem Tř. čs. Odboje 167, 330 03 Chrást 

2. ECOLED veřejné osvětlení s.r.o., IČO 29146411, se sídlem Karlovarská 1104/14, 161 00 Praha Ruzyně 

3. Rostislav Dolanský, IČO 72217006, se sídlem Sídliště 280, Janovice nad Úhlavou 340 21 

 

Cenovou nabídku podala firma č. 3, Rostislav Dolanský, IČO 72217006, se sídlem Sídliště 280, Janovice nad 

Úhlavou 340 21, a to 11. 1. 2022 v 9:00 hod. a firma č. 2, ECOLED veřejné osvětlení s.r.o., IČO 29146411, 

se sídlem Karlovarská 1104/14, 161 00 Praha Ruzyně, a to 11. 1. 2022 v 9:00 hod. 
   
Hodnotící komisí bude celé ZO Úherce. 

 

Jako první byla otevřena cenová nabídka firmy č. 2. 

Jako druhá byla otevřena cenová nabídka firmy č. 3.  
 

Obě nabídky měly všechny náležitosti požadované výběrovým řízením. 
 

Jako nejvýhodnější pro obec byla vyhodnocena cenová nabídka firmy ECOLED veřejné osvětlení s.r.o., 

IČO 29146411, se sídlem Karlovarská 1104/14, 161 00 Praha Ruzyně, za cenu 937 732 Kč bez DPH a 

1 134 656 Kč včetně DPH. 
 

Návrh usnesení č. 10/22 
ZO schvaluje jako nejvýhodnější cenovou nabídku na zhotovitele akce „Rekonstrukce veřejného osvětlení 

v obci Úherce“ nabídku firmy č. 2. ECOLED veřejné osvětlení s.r.o., IČO 29146411, se sídlem Karlovarská 

1104/14, 161 00 Praha Ruzyně, za cenu 937 732 Kč bez DPH a 1 134 656 Kč včetně DPH. ZO schvaluje 

návrh Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Úherce“, mezi firmou ECOLED 

veřejné osvětlení s.r.o., IČO 29146411, se sídlem Karlovarská 1104/14, 161 00 Praha Ruzyně a obcí Úherce, 

IČO 00258601, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. ZO pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. Návrh Smlouvy o dílo bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              8                           

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

Přeložení neizolovaných vodičů do izolovaných bude řešeno na dalším jednání zastupitelstva obce. 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 9 

 

 

12/ FINANČNÍ DAR HORNICKO HISTORICKÝ SPOLEK ZUD ZBŮCH 
Na obec Úherce byla doručena dne 10. ledna 2022 paní Mgr. xxxxxxxxxxx žádost o finanční příspěvek pro 

Hornicko historický spolek ZUD, Zbůch, IČO 05101352, se sídlem Plzeňská 437, 330 22 Zbůch. Ve spolku 

je okolo 70 členů, kteří mají zájem o historii hornictví, zachování historických tradic hornictví v regionu. 

Finanční prostředky budou využity na částečné pokrytí nákladů na další rozšíření expozice hornického 

muzea. Do rozpočtu obce pro rok 2022 byla dána částka 14 500 Kč. 
  

Návrh usnesení č. 11 /22  
ZO schvaluje Darovací smlouvu Hornicko historickému spolku ZUD, Zbůch, IČO 05101352, se sídlem 

Plzeňská 437, 330 22 Zbůch, a to ve výši 14 500 Kč bez vymezení účelu. ZO pověřuje starostu obce podpisem 

Darovací smlouvy. Darovací smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              8                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0 
     

Usnesení bylo přijato 

                             

13/ HASIČSKÉ AUTO   
Sbor dobrovolných hasičů Nýřany bude prodávat hasičské auto s majáky, stáří auta 10 let, najeto cca 60 000 

km, náhradní pneumatiky. Cena auta je 200 000 Kč. 

Zastupitelé usnesením č. 108/21 ze dne 22. 11. 2021 schválili jeho nákup.  

Proběhla diskuse. 

2. 3. 2022 končí technická prohlídka vozidlu MERCEDES-BENZ. 

 

14/ POJMENOVÁNÍ ULIC VÝSTAVBA VÝCHOD 

Noví občané z nové bytové výstavby „Úherce-obytná zóna východ II. etapa“ požádali obec o přidělení názvu 

ulic v dané lokalitě. Jedná se o lokalitu, kde bude celkem 25 rodinných domků a ty nechají vzniknout čtyři 

nové ulice. Usnesením č. 83/17 ze dne 26. 9. 2017 bylo rozhodnuto, že ulice jsou poměrně krátké, a proto celá 

lokalita bude mít jeden název, a to ulice Východní. V roce 2017 ještě nebyla známá nová čísla pozemků a 

jejich uspořádání, proto bude rozšíření ulice Východní zadáno do RUIAN až nyní. 
 

Návrh usnesení č.12/22 
ZO schvaluje rozšíření názvu ulice a veřejného prostranství Východní o tyto pozemky: 

Komunikace rozšířená o: KN 1660/12, KN 1657/19 a KN 1658/8. 

Přístup pro pozemky: KN 1305/260, KN 1657/1, KN 1657/4, KN 1657/18, KN 1657/22, KN 1657/23, KN 

1657/24, KN 1657/25, KN 1657/26, KN 1657/27, KN 1657/28, KN 1657/29, KN 1657/30, KN 1657/31, KN 

1657/32, KN 1658/7, KN 1658/11 a KN 1658/12. 

Rozšířená ulice Východní zahrnuje číslo popisné 173. 
 

Pro              8                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

15/ POUŤ 

Pan Vlastimil Lagron oslovil obec Úherce s dotazem, zda by byla ochotna uspořádat Josefskou pouť v 

Úhercích i v jiném termínu, pokud by z epidemiologického hlediska nemohla být uskutečněna v řádném 

termínu 19. – 20. března 2022. Pouť by nebyla tak velká a nedošlo by k uzavírce silnice III/180 39 na Návsi. 

Proběhla diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 13/22  
ZO by bylo ochotno uspořádat Josefskou pouť v Úhercích v pozdnějším termínu, pokud by epidemiologická 

situace zabránila konání pouti v řádném termínu, a to 19. – 20. března 2022. Pouť by se konala na místních 

komunikacích a travnaté návsi. Náhradní termín by pak mohl být 21. – 22. května, ale konají se rybářské 

závody, 28. – 29. května, nebo 18. – 19. června 2022. 
 



Stránka 8 z 9 

 

 

 

Pro              8                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        0 
     

Usnesení bylo přijato 

 

16/ OSTATNÍ 
 

A/ DOTACE - OVOCNÝ SAD 
Dne 21. 1. 2022 obec obdržela od Státního fondu životního prostředí ČR vyrozumění o administraci naší 

žádosti č. 1210400335 „Výsadba stromů Úherce“. Způsobilé výdaje byly stanoveny na 249 500 Kč a aktuální 

výše dotace činí 249 500 Kč.   
 

Návrh usnesení č. 14/22  
ZO schvaluje přijetí a podmínky dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci „Výsadba stromů 

Úherce“, žádosti č. 1210400335, včetně podmínek dotačního programu. Způsobilé výdaje byly stanoveny na 

249 500 Kč a aktuální výše dotace činí 249 500 Kč. Aktuální míra podpory činí 100 %.  
  

Pro              8                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0 
     

Usnesení bylo přijato 
 

B/ Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
Na obec byla doručena žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby č. IZ-12-0001020 Úherce, PS, POD PR.ZÓNOU,SŽ,SO 2-73-97,VVN mezi firmou ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, zastoupená na základě plné 

moci firmou ELEKTROSTAV STRAKONICE, s.r.o., se sídlem Písecká, 386 01 Strakonice, zastoupená na 

základě plné moci jednatelem Ing. Vladimírem Vlčkem a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany.  
 

Návrh usnesení č. 15/22  
ZO schvaluje návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodě o umístění stavby č. 

IZ-12-0001020 Úherce, PS, POD PR.ZÓNOU,SŽ,SO 2-73-97,VVN mezi firmou ČEZ Distribuce, a.s., IČO 

24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, zastoupená na základě plné moci 

firmou ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o., IČO 47239034, se sídlem Písecká, 386 01 Strakonice 

zastoupená na základě plné moci jednatelem Ing. Vladimírem Vlčkem a obcí Úherce, IČO 00258601, se 

sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. Věcné břemeno je na pozemek č. parc. KN 2207 v k. ú. Úherce 

u Nýřan a týká se přeložky stávajícího VN a výměny venkovního vedení pro novou železnici. ZO souhlasí se 

stavebním záměrem. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě 

bude přílohou tohoto zápisu. 
  

Pro              8                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

17/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 12/21 a 1/22 
  

Návrh usnesení č. 16/22 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 12/21, které bylo schváleno starostou obce dne 20. 12. 2021, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou ZO, a to na základě usnesení č. 86/20 ze dne 09. 12. 2020. Tímto 

opatřením se výše příjmů mění – 5,6 tis. Kč a výše výdajů se nemění. Schodek rozpočtu se zvýší. 

Rozpočtové opatření č. 12/21 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              8     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 



Stránka 9 z 9 

 

 

 

Návrh usnesení č. 17/22 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/22, které bylo schváleno starostou obce dne 4. 1. 2022, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou ZO, a to na základě usnesení č. 120/21 ze dne 15. 12. 2021. Tímto 

opatřením se výše příjmů mění + 88 tis. Kč a výše výdajů se mění + 63 tis. Kč. Schodek rozpočtu se sníží. 

Rozpočtové opatření č. 1/22 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              8     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

18/ DISKUZE  
- Územní plán obce Úherce, 

- výdejní místo zásilek, 

- LIDL, 

- rekonstrukce mostu Luční potok, 

- parkoviště u hřbitova + chodník, 

- odznaky obce Úherce, 

- poděkování od obcí postižených tornádem, 

- poděkování za podporu linky bezpečí.  

 

19/ ZÁVĚR 
Konec zasedání ve 20:10 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 04. 02. 2022 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

 

........................................................                                   ............................................... 

 Mgr. Jana Hošková                                                            Miroslav Fořt   


